PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	16.04.2014 г. № 174

Об исполнении  местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области за  1 квартал 2014 года

Руководствуясь статьями 154, 264.2.  Бюджетного  кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить  основные характеристики отчета  об  исполнении  местного  бюджета муниципального  образования  «Шумячский  район»  Смоленской области  за  1 квартал 2014  года  по доходам  в  сумме  48 274 679,10 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений  в сумме 43 142 853,40    рублей,  по  расходам  в  сумме   48 024 788,72 рублей, профицит бюджета  249 890,38 рублей.
2. Утвердить  прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области за 1 квартал 2014 года.
Глава Администрации муниципального

образования «Шумячский район»

Смоленской области                                                                               А.В. Голушков

	Администрации  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Финансовое управление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области представляет:

- проект постановления Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  «Об исполнении  местного  бюджета  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  за 1 квартал 2014 года»;

- отчет об исполнении  консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда;

-   справочная таблица  к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации;

- пояснительная записка к отчету об исполнении консолидированного бюджета;

- отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 01.04. 2014 года.

Зам. начальника Финансового управления –

начальник бюджетного отдела                                                       Е.А.Ермошкина

Исп.Ермошкина Е.А.

4-26-91

	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503360

	на 1 апреля 2014 г.
	Дата
	01.04.2014

	Главный распорядитель, распорядитель,

	получатель бюджетных средств, главный администратор,

	администратор доходов бюджета,

	по ОКПО

	главный администратор, администратор

	источников финансирования

	дефицита бюджета Шумячский район
	Глава по БК

	Наименование бюджета

	(публично-правового образования) Бюджет муниципальных районов
	по ОКТМО
	66656000

	Периодичность: месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения: руб.

	по ОКЕИ
	383

По итогам отчета на 01.04.2014 года консолидированный бюджет исполнен по доходам на 22,3%. Из плана 232 457 997,41 рублей факт составил 51 796 009,34 рублей. Исполнение по бюджету муниципального района составило 22,5%, по бюджету городского и сельских поселений - 22,0 %. План по налоговым и неналоговым доходам исполнен на 19,0 % (план 44 605 700,00 рублей, факт 8 464 295,94 рублей). В общем объеме доходов консолидированного бюджета поступление налоговых и неналоговых доходов составило 16,3%. Наибольший удельный вес в структуре собственных доходов занимает налог на доходы физических лиц - 46,8% от общего числа поступивших налоговых и неналоговых доходов. План по НДФЛ выполнен на 16,3% (из плана 24 236 100,00 рублей факт составил 3 957 703,49 рублей). Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ составили 85,3% от общего числа поступивших доходов, из них: дотации составили 44,3 % , субсидии - 8,6 %, субвенции - 47,1% от общего числа безвозмездных поступлений.
По итогам отчета на 01.04.2014 года консолидированный бюджет исполнен по расходам на 20,1%. Из плана 247 569 248,00 рублей факт составил 49 746 141,31 рублей. Исполнение по бюджету муниципального района составило 20,9%, по бюджету городского и сельских поселений - 16,7 %. Наибольший удельный вес в составе расходов консолидированного бюджета занимают расходы на образование. На 01.04.2014 года их удельный вес составил 61,2% от общего объема расходов консолидированного бюджета. Из плана 138 974 219,00 рублей факт составил 30 463 043,88 рублей, или 21,9 %. По дошкольному образованию исполнение составило 19,6 %, по общему образованию - 22,4 %. Исполнение по разделу 08 "Культура, кинематография" составило 22,0% (план 27 800 800,00 рублей, факт 6 105 570,81 рублей). По разделу 10 "Социальная политика" исполнение составило 16,1%, в том числе на пенсионное обеспечение израсходовано 290 210,46 рублей, или 16,00%. По разделу 11 "Физическая культура и спорт" исполнение составило 32,6%.
Муниципальный долг на 01.04.2014 г. составляет 1 000 000,00 рублей.

В составе консолидированного бюджета Шумячского района Смоленской области по состоянию на 01.04.2014 года зарегистрировано 40 муниципальных учреждений, в том числе получателей бюджетных средств - 17 учреждений, из них: казенных - 3, органов власти - 14; получателей субсидий - бюджетных учреждений - 23 (19 учреждений образования, 4 учреждения культуры).
По результатам сверки с УФК по Смоленской области на 01.04.2014 года расхождений между формами 0503151, 0503152 и 0503317 не установлено.
По итогам отчета ф. 0503324 "Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета" остаток на начало отчетного периода составил 31 079,06 рублей (остаток субсидии на реализацию подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей"), который был возвращен в федеральный бюджет в полном объеме. На конец отчетного периода остаток межбюджетных трансфертов из федерального бюджета составил 246 409,09 рублей, в том числе 57 409,09 рублей - остаток субвенции на государственную регистрацию актов гражданского состояния, 189 000,00 рублей - остаток субвенции на осуществление первичного воинского учета.
По итогам отчета ф. 0503324 "Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из областного бюджета" остатки на начало отчетного периода составили 1 160 721,53 рублей, в том числе: 68 971,53 рублей - остаток субсидии на реализацию подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" (целевая статья расходов 0218001), 140,00 рублей - остаток межбюджетных трансфертов по исполнению наказов избирателей (целевая статья расходов 9998900), 743 610,00 рублей - остаток субвенции на обеспечение детей - сирот, лиц из их числа жилыми помещениями (целевая статья расходов 0458027), 348 000,00 рублей - остаток субсидии на разработку схем тепло-, водоснабжения и водоотведения (целевая статья расходов 9998994). На конец отчетного периода остатки межбюджетных трансфертов из областного бюджета составили 626 952,40 рублей.

В отчете ф.0503387 "Справочная таблица об исполнении консолидированного бюджета субъекта РФ" остатки целевых средств консолидированного бюджета на 01.04.2014 года составили 892 361,49 рублей, а в отчетах ф. 0503324 "Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджета" остатки межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджетов в сумме составили 873 361,49 рублей. Расхождение составило 19 000,00 рублей - переданные полномочия из бюджетов поселений бюджету муниципального района для софинансирования расходов на разработку схем тепло-, водоснабжения и водоотведения.
На использование в деятельности казенных учреждений информационно - коммуникационных технологий израсходовано денежных средств в сумме 433 645,45 рублей. На сумму 52 905,00 рублей приобретена компьютерная и другая оргтехника. На приобретение неисключительных прав на программное обеспечение израсходовано 62 350,00 рублей. На приобретение и обновление справочно - информационных баз израсходовано 91 498,79 рублей. Доступ к сети Интернет - 3 894,00 рублей. Доступ к телефонной сети междугородней и международной связи - 156 702,66 рублей. Эксплуатационные расходы составили 42 500,00 рублей (приобретение тонеров, картриджей). Прочие расходы составили 23 795,00 рублей (изготовление сертификата ключа электронно - цифровой подписи).
	Руководитель
	________________
	____________________

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Руководитель планово-
	________________
	____________________

	экономической службы
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Главный
	________________
	_____________________

	бухгалтер
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	"____" ____________ 20____г.

	Приложение № 2

к  Положению о порядке использования бюджетных ассигнований  резервного фонда Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

О Т Ч Е Т

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области по состоянию

 на 01.04.2014 года

                                                       (рублей)

	Наименование главного распорядителя средств местного бюджета
	Код бюджетной классификации
	Размер утвержденного резервного фонда
	Остаток бюджетных ассигнований резервного фонда

	1
	2
	3
	4

	Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	901

0111

7800000

870

290
	537 699,00
	537 699,00

	№п/п
	Дата  и № распоряжения
	Наименование  главного распорядителя средств местного бюджета (получателя), код бюджетной классификации
	Наименование расходов
	Сумма в соответствии с распоряжением
	Кассовый расход

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	0

Начальник Финансового управления

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

                                                               Н.Г. Заходная

  М.П.